[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 25.04.2024                                     № 32
                                      г. Грязовец
Об установлении разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 годы в честь 35-летия вывода войск
В целях оказания социальной поддержки отдельных категорий граждан, на основании пункта 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пункта 5 статьи 8 Устава Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Установить разовую денежную выплату для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 годы в честь 35-летия вывода войск в размере 5000,00 рублей, зарегистрированных по месту жительства на территории Грязовецкого муниципального округа.
2. Администрации Грязовецкого муниципального округа утвердить порядок предоставления разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Установить, что финансирование расходов на предоставление меры разовой денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Грязовецкого муниципального округа Вологодской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа
 _________________     Н.В.Шабалина
	Глава Грязовецкого муниципального района Вологодской области
_________________     С.А. Фёкличев